Capitulum primum de quinq; panibus .

**P**Anes uero ordeacei: q̄ quadā ordeī natura  
 li tenacitate nimiā duritiā solidātur dū in  
 domini manibus positi sunt ex facili in fragmen-  
 ta conuertunt. Sic aī actiuorū dispositio ad tenta-  
 tionibus resistēdum . Et diabolicis muscipulis: la-

queis. diuersisq; periculis precauendum sollicita esse debet & ardua. Quomodo autē ad dei & ordinis mandata ducitur operādum omni facilitate:ilaritate:& sollicitudine proprie uolūtatis opinionem in manibus prælatorū obtulit in micis comminuendā.

**¶** Paragraphus primus. Numerum sane istoz quinque panum in quinque sensuum lasciuiā corrigēdam disponimus enarrare. Nam correctio quidem oculoꝝ per assiduā meditationem passionis christi adhibetur. Optima auditus paratur castigatio nobis si diuinis attentius aures præstare conamur officiis: ac lectionibus sacris: nec non deuotis orationibus. Habe nam gustui tan diu imponimus: dum ciboꝝ uarietatem: nimiamq; ubertatem crebris amputamus ieiuniis: & abstinētis ab ordine cōstitutis. Si olphatum cupimus emundare: florum & aromatum uitemus curiositatem. Nunq̄. n. tactus pericula euadendi gratiam habere poterit: qui optimæ non fuerit silentio:& solitudine regulari in hūilitate præcīctus.

**¶** Paragraphus secundus. Dum enim hæc quæ diximus grauiā ad exercendum uidētur: infractos adhuc panes in sarcina: siue pera repositos: pueri esse cognoscatur: hinc labor & dolor est. Nō habet hic unde ei liceat de statu proximi temere iudicare. Si uero nouerit

sui ipsius inopiam: ab humilibus non desistat orationibus: donec dominus de pueri sacculo eripiat panes: qui sinum illius impleat fragmentorum. Si etiam non sapiunt: quia ordeacei sunt: instet precibus: ut benedicat more Cananæ: donec & sibi dicat. Vade fiat tibi sicut uis. At si exaudiri cupit: errores aliorum non discutiat: sed suos cōcernēs dicat: nosce te. ¶ Paragraphus tertius. Quisquis autem suorū sensuum importunitatem & molestiam: dei gratia moderare: & bonis coartare operibus poterit: caueat a murmuratōe fratrū: neq; in se: sed ī domino gloriatur: Paulo attestante. Non enim qui seipsum cōmendat ille probatus est: sed quem deus cōmendat. Ergo ne perdat quod possidet: insistere: & impugnare nullatenus audeat. Vnde Gregorius in moralibus. Non nos prospera eleuent: nō aduersa perturbēt: ut q̄ in soliditate fidei figimur: nequacq̄ rerum mutabilitate transeuntium moueamur.

¶ Capitulum secundum de sensibus.

**A**udiamus nunquid sancti doctores in continentia sensuum iniunxerint: aut docuerint faciendū. Et primo ab Augustino de cōtra. In refrenatiōe uisus sumamus exordium: dum

de seipſo ait. ¶ Paragraphus primus.  
Reſiſto reductionibus oculorū meorū ne impli-  
centur pedes mei quibus ingredior uiam tuā deus  
meus: & erigo ad te inuiſibiles oculos ut tu euellas  
de laqueo pedes meos. Ideo meditatōe chriſti in-  
tuitus dirigit oculos. ¶ Paragraphus ſecūndus.

De auditu quid dicat Hieronymus in episto-  
la attendite. Semper linguam tuam de bonis loqui  
aſſueſce. Et auditum tuum ad bonorū magis lau-  
dem quā ad malorū uituperationē accōmoda. Idē  
Nō licet tibi alterius uituperationē patienter au-  
dire: quia nec ab aliis optas recipi tuā. Igitur ſi in  
diuinis ſūm opere occupatū ſeruaueris auditū:  
tutus eris.

¶ Paragraphus tertius.  
De gultu quāta ſit uis ieiunii ad gultui frenum  
imponendum: & ad gule nimiam extinguentā  
auuiditatem: beatus Ambroſius indicat dicēs. In  
exameron. Ieiuni hominis ſputum ſi ſerpēs gu-  
ſtauerit morietur. Vides quāta uis ieiunii: ut &  
ſputo ſuo homo terrenus ſerpentem interficit.  
Quanto ergo fortius rapacitatem reſecabit inor-  
dinati appetitus. Et ad Bernardi ordinē uenerit  
obſeruandum. De quo dicit in episto-  
la.

¶ Paragraphus quartus.  
Obſeruandus eſt ſumendi modus: & tempus: ci-  
bi quantitas: & qualitas. Fugienda ſuperflua: &

adulterina cōdimēta : obseruāduſ est modus ut non cōfundat: Qui comedit super animā suam omne cibum: tempus obseruet: horam: & qualitatem: qua utitur cōmunitas fraternitatis: excepta causa manifeste infirmitatis.

**C** De tactu Paragraphus quintus.

Sicut. n. prädixerā q̄ silentiū & regularis solitudo nimiū tactui & incōtinētie extinguedi præstabat fauorē. q̄a tunc nec oculus uidit: auris nō audit: nec etiam iniqua ad cor descēdere cogitatio ualet. Si tamen orationis: meditatiōis: ac lectionis studio suppeditare conet̄. Et sic omnia quæ continentibus expediri dicit̄ a beato Isidoro facilliter poterimus adimplere. Vnde ait. Continens non solum in castitate dicit̄: sed in cibo: & potu: in ira quoq; & uexatione mentis: & detrahendi libidine. Nam continens dicit̄ quod a multis abstineat.

**C** Paragraphus sextus.

Animaduertite & uidete ergo quæ & quāta sint fragmenta istorū quinq; panū fratres mei: quæ ad sensus corporis expedit nutriēdos habere actiuos. At si non omnia habuerint: haud & diligētī cura seruauerint: rei sunt corporis: & animæ sue in æternam damnationem. Ita ut dicat Iacobus quod maius est. Quicūq; aut̄ totā legē seruauerit: offendat autē in uno: factus est omniū reus.

Capitulum tertium de interiori habitu animæ  
actiuorū: in similitudinē piscis quati in mari positi.